

ارز واردات موبایل تأمین شد



یک فعال بازار موبایل ادعا کرد: در اول اردیبهشت ۹۸ برای خریدار حاصل از صادرات، تابلوی ارزی در سامانه جامع تجارت ایجاد شده و واردکنندگان می توانند به آسانی ارز بخرند و در همان روز واز روجه، ارز خریداری شده را تحویل بگیرند. محمد سلیمانی، فعال بازار تجارت تلفن همراه در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: وعده تسهیل گری وزارت صنعت، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و بانک مرکزی در واردات گوشی تلفن همراه به‌طور کامل محقق شده است و با تأمین ارز لازم برای ثبت سفارش، در حال حاضر در عمل ثبت سفارش گوشی موبایل بسیار تسهیل شده است. وی توضیح داد: چند نوع ارز از جمله ارز حاصل از صادرات، اشخاص و نیمایی وجود دارد که امکان استفاده از آن حاصل از صادرات برای واردات وجود داشت و از اول اردیبهشت‌ماه ۹۸ برای این نوع ارز، تابلوی ارزی در سامانه جامع تجارت ایجاد شده و واردکنندگان می‌توانند، به آسانی در این سامانه ارز بخرند و همان روزی که وجه واز ریز می‌شود، ارز خریداری شده را تحویل بگیرند. وی ادامه داد: بنابراین واردکنندگان گوشی تلفن همراه دیگر مشکل تأمین ارز برای واردات ندارند و با شرایط جدید واردکننده می‌تواند به سرعت اقدام به ثبت سفارش و واردات کالا برای تأمین نیاز بازار کند. سلیمانی خاطر نشان کرد: در نتیجه تسهیل تأمین ارز برای واردات توانسته‌ام با کاهش سود، قیمت کالا را نسبت به قیمت‌های موجود در بازار حدود سه تا پنج درصد را کاهش دهیم که هم‌اکنون این کالاها در بازار عرضه شده‌اند.

حذف ۲,۲ میلیارد حساب کاربری جعلی در فیس‌بوک

فیس‌بوک در گزارش جدید خود اعلام کرده حدود ۲,۲ میلیارد حساب کاربری جعلی را حذف کرده است. به گزارش مهر به نقل از سی‌ان‌ان، طبق گزارش جدید شرکت فیس‌بوک، این شبکه اجتماعی حدود ۲,۲ میلیارد حساب کاربری جعلی را از ژانویه تا مارس ۲۰۱۹ میلادی حذف کرده است. حال آنکه فیس‌بوک در سه ماهه قبل ۱,۲ میلیارد حساب کاربری جعلی حذف کرده بود.

این در حالی است که به گفته مارک زاکربرگ، مدیر ارشد اجرایی فیس‌بوک، حدود پنج درصد حساب‌های کاربری فعال این شبکه اجتماعی نیز احتمالاً جعلی هستند. نکته جالب دیگر آن که رقم حساب‌های کاربری جعلی حذف شده در سه ماهه نخست ۲۰۱۹ میلادی فقط اندکی با ۲,۲۸ میلیون کاربر ماهانه فعال فیس‌بوک در سراسر جهان تفاوت دارد.

الکس شوولتز، معاون بخش تحلیل فیس‌بوک دلیل افزایش قابل توجه حساب‌های جعلی را توضیح داد. به نوشته او یک عامل افزایش چنین حساب‌هایی حمله‌های ساده‌انگارانه است. او در یک پست وبلاگی نوشت: این حملات چندان خطرناک نیستند و ریسک به حساب نمی‌آیند زیرا این حساب‌ها به سرعت حذف شدند و به همین دلیل خطر ناشی از آنها نیز هیچ کاربری را تهدید نکرده است. به هر حال این آمار جدید در سومین گزارش Community Standards Enforcement فیس‌بوک منتشر شده است. فیس‌بوک اعلام کرده در سال آتی میلادی این گزارش را به‌طور مرتب در هر فصل منتشر می‌کند و البته اطلاعات مربوط به اینستاگرام را نیز در آن منتشر خواهد کرد.

علاوه بر موارد گفته شده، طبق این گزارش فیس‌بوک تخمین می‌زند بین هر ۱۰ هزار پست، ۱۱ هزار پست، ۱۴ مورد خلاف قوانین هرنگاری این شرکت بوده‌اند. همچنین فیس‌بوک اعلام کرد برای نخستین بار تلاش‌های خود برای مقابله با فروش غیرقانونی اسلحه و مواد مخدر را در پلتفرمش آشکار کرد. این شرکت در سه ماهه نخست ۲۰۱۹ میلادی ۶۹,۹ درصد از پست‌هایی را حذف کرد که قوانین این پلتفرم در خصوص اسلحه را نقض کرده‌اند. این پست‌ها قبل از گزارش کاربران حذف شده‌اند. زاکربرگ در این باره گفت: درک ارتباط میان محتوای خطرناک به شرکت‌ها و دولت کمک می‌کند سیستم‌های بهتری برای مقابله با آنها طراحی کنند.

چرا چینی‌ها نمی‌توانند اپل را تحریم کنند؟

با توجه به اقدامات تلافی‌جویانه چین و آمریکا در طول یک سال اخیر، بسیاری از مردم چین خواستار تحریم محصولات اپل و ضربه زدن به اقتصاد ایالات متحده شده‌اند. این در حالیست که بسیاری از کارشناسان این اقدام را به ضرر چین می‌دانند. به گزارش ایسنا، بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران فعال در شرکت تحقیقاتی گلدمن ساکس بر این باورند که چین در شرایط کنونی جنگ تجاری با آمریکا نمی‌تواند گوشی‌های آیفون و سایر محصولات شرکت آمریکایی اپل را تحریم و بایکوت کند چرا که این کار به دلیل آنکه کارخانه‌های سازنده گوشی‌های آیفون در چین مستقر هستند و در صورتی که از سوی دولت و کاربران چینی مورد تحریم قرار بگیرند، میزان فروش آن در این کشور پنهانوار که یکی از اصلی‌ترین و بزرگ‌ترین بازارهای فروش اپل در جهان به شمار می‌رود، به شدت کاهش می‌یابد. در نتیجه، اپل مجبور می‌شود خیل عظیمی از کارگران فعال در کارخانه‌های یگاترون و فاکسکان در چین را اخراج کند و خط تولیدهای این کارخانه‌های چینی را منحل اعلام کند؛ اقدامی که بدون شک ضربه بزرگی به اقتصاد کنونی و تحت فشار چین وارد خواهد کرد و خسارتان جبران‌ناپذیرتری در مقایسه با بایکوت محصولات اپل را برای چین به بار خواهد آورد. طبق گزارش وبسایت phonearena، بنابراین به نظر می‌رسد که با احسان این مسأله، دولت چین هرگز به تحریم و بایکوت محصولات شرکت آمریکایی اپل و گوشی‌های آیفون که سهم بزرگی از بازار فروش چین را به خود اختصاص داده‌اند، روی نیاورد و به سایر گزینه‌های احتمالی برای دشمنی با ایالات متحده آمریکا فکر کند تا بتواند علاوه بر آسیب رساندن و ضربه به اقتصاد آمریکا، شاهد کمترین تأثیر و تبعات منفی آن باشد. بعد از اعلام تحریم هوآوی از سوی آمریکا، موج جدیدی از توتیت‌ها و واکنش‌های شدید کاربران چینی در شبکه‌های اجتماعی به وجود آمده است که همگی آمادگی خود را برای حمایت از این شرکت چینی اعلام کرده‌اند و خواستار اقدامات متقابلی که به اقتصاد و تکنولوژی ایالات متحده آمریکا ضربه بزند، شدند که از جمله مهم‌ترین این درخواست‌ها می‌توان به بایکوت و تحریم محصولات عرضه شده توسط اپل اشاره کرد.

بسیاری از آنها در توییتر، فیس‌بوک، اینستاگرام و سایر شبکه‌های اجتماعی خود با هشتگ‌هایی همچون «حمایت از هوآوی» و «بایکوت خرید آیفون و محصولات اپل» انزجار خود را از تصمیم دولت ترامپ و خصومت با بزرگ‌ترین و موفق‌ترین شرکت تکنولوژی چینی نشان داده و از دولت چین تقاضا کرده‌اند که هرچه سریع‌تر اقدامات لازم را برای جلوگیری از فروپاشی و ورشکستگی هوآوی انجام دهد. بدون شک مشکلات و کشمکش‌های دولت آمریکا با هوآوی از جنجال‌برانگیزترین و خیرسازترین اتفاقات سال ۲۰۱۸ میلادی بود که به نظر می‌رسد به این زودی تمام نخواهد شد.

هوآوی که بزرگ‌ترین تولیدکننده و توسعه‌دهنده تجهیزات مخابراتی و دومین سازنده و عرضه‌کننده موبایل در جهان محسوب می‌شود، در طول یک سال اخیر از سوی دولت ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، و بسیاری از کشورهای هم‌پیمان به شدت تحت فشارهای سیاسی و تجاری قرار گرفته است و بسیاری از این کشورها هم از آمریکا، کانادا، استرالیا، نیوزلند، ژاپن و برخی از کشورهای اروپایی از جمله آلمان و بریتانیا استفاده از محصولات هوآوی و نصب تجهیزات مخابراتی و فعالیت این شرکت چینی را تحت تأثیر اتهامات جاسوسی برای دولت چین ممنوع اعلام کرده بودند.

معاون وزیر ارتباطات خبر داد

آماده‌سازی سیستم عامل بومی برای تلفن‌های همراه

امکانات خاص خودمان را ارائه دهیم. معاون وزیر ارتباطات در مورد اینکه آیا سازندگان گوشی در این طرح با ایران همکاری می‌کنند، گفت: هم‌اکنون این سیستم‌عامل روی برخی از مدل‌های گوشی ایرانی نصب شده است. همانطور که گفتیم قرار است این سیستم‌عامل به نیاز همه کاربران پاسخ دهد. این سیستم برای یکسری نیازمندی‌های خاص است و اگر کاربری زمانی تشخیص دهد که دوست ندارد با گوشی کار کند که محدودیت برایش ایجاد کرده، این امکان برایش وجود داشته باشد که گوشی را در اختیار دارد برای نصب این سیستم‌عامل بومی گوشی‌های آن شرکت، وارد مذاکره شده‌ایم. این اقدام متداولی است و روی برخی گوشی‌های دیگر نیز تست شده است.

رئیس سازمان فناوری اطلاعات با اشاره به اینکه این سیستم آماده است و آن را به زودی اعلام عمومی می‌کنیم، تأکید کرد: هدفمان این است که یک محصول کاملاً بومی مطمئن و مستقل و ایمن داشته باشیم که در صورت نیاز بتوانیم آن را جایگزین نیازهای خارجی کنیم.



پژوهشگاه‌ها و دانشگاه‌ها انجام شده است، گفت: لینوکس یک سیستم‌عامل کد باز است و بیس اولیه اندروید تلفن همراه نیز این سورس است که روی آن امکاناتی قرار گرفته است. ما نیز مد نظرمان این است که سیستم‌عامل این سورسی داشته باشیم که بی‌نیاز از سایر کشورها، روی آن

رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران با تأکید بر اینکه قرار نیست چرخ را از اول اختراع بر حفظ استقلال ضرورت این سیستم احساس می‌شود که اگر دیگران تصمیم گرفتند اپلیکیشن‌های ما را حذف کنند، ما سیستم‌عاملی داشته باشیم که اختیار عمل در دست خودمان باشد و اپلیکیشن‌های ما از آن حذف نشود.

معاون وزیر ارتباطات از طراحی و نصب سیستم‌عامل بومی روی برخی تلفن‌های همراه موجود در بازار خبر داد و گفت: این سیستم با هدف تضمین استقلال و امنیت در استفاده از تلفن همراه ساخته شده است. امیر ناظمی در گفت‌وگو با مهر، در مورد اقدام برای تولید یک سیستم‌عامل بومی تلفن همراه با هدف مقابله با وابستگی‌های خارجی و حفظ استقلال کشور در زمان تحریم، اظهار داشت: موضوع سیستم‌عامل بومی چندپیش‌فرض متفاوت در ذهن مخاطب ایجاد کرده است؛ به این معنی که برخی فکر می‌کنند این سیستم‌عامل قرار است جایگزین همه سیستم‌عامل‌های تلفن همراه شود اما اینگونه نیست. وی ادامه داد: از نظر ما سیستم‌عامل بومی یعنی سیستم‌عاملی که پاسخگوی نیاز بومی کشور باشد اما این سیستم‌عامل قرار نیست جایگزین همه سیستم‌عامل‌ها شود. بلکه ما یک درصدی از نیازمندی‌هایمان که به سیستم‌عامل مطمئن با دو فاکتور امنیت و استقلال احتیاج دارد را از طریق سیستم‌عامل بومی تأمین می‌کنیم.

معاون وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه این سیستم‌عامل به صورت این‌سورس (کدباز) شخصی‌سازی شده و پاسخگوی نیاز مردم است، گفت: این سیستم با این هدف طراحی شده که مطمئن باشیم اطلاعات ما از آن درز نمی‌کند. در

«شاهکار» احراز هویت برای شماره‌های همراه!

هر استعمال: ۱۲۰ تومان!



معاون وزیر ارتباطات گفت: برای جلوگیری از ایجاد محدودیت در جامعه دسترسی به سامانه احراز هویت کاربران تنها برای درخواست منطقی و ضروری فراهم می‌شود که تمامی کسب‌وکارهای خریدوفروش آنلاین مجاز به استفاده از سامانه خواهند بود.

امیر ناظمی، معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفت‌وگو با فارس، در پاسخ به این سؤال که سامانه احراز هویت کاربران (شاهکار) تنها در اختیار برخی کسب‌وکارها قرار گرفته و بسیاری مثال در حالی که برخی سایت‌های خریدوفروش به این سامانه متصل هستند و سایت‌های دیگری این امکان را ندارند، گفت: در حال حاضر این سرویس به صورت موفق ارائه شده و به هر شرکتی که درخواست دریافت این سرویس را داشته باشد و درخواست آن از دید ما منطقی باشد سرویس ارائه می‌کنیم.

واگذاری سامانه احراز هویت شاهکار تنها به درخواست‌های منطقی

وی توضیح داد: دلیل اینکه می‌گوییم این درخواست باید منطقی باشد این است که این سرویس یک سرویس کاسه‌تیمی است و پس از مدتی ممکن است تمامی اپلیکیشن‌ها به خاطر امنیتی‌ان فیک نبودن و واقعی بودن کاربران و قابلیت شناسایی کاربران، شهروندان را مجبور کنند که احراز هویت شوند که این روند برای جامعه محدودیت ایجاد می‌کند و مجاز به این کار نیستیم. معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با ذکر مثالی توضیح داد: فرض کنیم تصمیم بگیریم که هر کس که قصد ورود به اینترنت را دارد باید بوزنیم و پسورد وارد کند، مردم چقدر از این موضوع خوشحال می‌شوند؟ اصلاً خوشحال نمی‌شوند. اگر از فردا همه اپلیکیشن‌ها بگویند کاربران برای استفاده باید احراز هویت شوند از نظر ما اتفاق خوبی نیست؛ زیرا آزادی‌های جامعه را محدود می‌کند و تنها در جایی که احراز هویت نیاز است باید انجام شود؛ مانند

در هزینه ۱۲۰ تومانی هر بار احراز هویت تجدیدنظر نمی‌شود

ناظمی تأکید کرد: علت این بسختگیری رعایت حقوق شهروندان است و اتفاقاً برای سازمان فناوری اطلاعات ایران درآمد دارد که همه به این سامانه وصل شوند و بابت هر درخواست ۱۲۰ تومان بپردازند. رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران در پاسخ به این سؤال که آیا در قیمت تجدیدنظر خواهد شد؟ گفت: این سامانه نیازمند تجهیزاتی برای ارائه سرویس است. شهروندی از این سرویس استفاده می‌کند و شهروند دیگری استفاده نمی‌کند، آیا عادلانه

جابه‌جایی‌های مالی؛ با این منطقی قطعاً فیک‌ت‌ها نیاز به احراز هویت کاربران دارند؛ زیرا باید بدانیم چه شخصی به حساب چه شخصی پول واریز می‌کند که نه تنها مردم بلکه تمام دنیا این را بپذیرفته‌اند که نمی‌توان بدون احراز هویت در هیچ جای دنیا پولی را جابه‌جا کرد. اما آیا کاربران برای ورود به شبکه‌های اجتماعی خود نیاز دارند که شناسایی شوند؟ قطعاً خیر. وی تأکید کرد: بنابراین نمی‌توان دسترسی به این سامانه را به همه کسب‌وکارها داد که در نتیجه از فردا دومینی راه بیفتد که همه اپلیکیشن‌ها بخواهند احراز هویت کنند.

غرب و شرق، هوآوی را تحریم کردند!

نیز که ماه‌هاست بر سر نگرانی‌های امنیتی علیه هوآوی به عنوان یک شرکت بزرگ توسعه‌دهنده تجهیزات مخابراتی لازم برای توسعه شبکه‌نسل پنجم اینترنت 5G بحث در گرفته و این کشور تصمیم گرفته بود که توسعه تجهیزات اصلی و هسته‌ای را بر عهده اپراورد دیگری واگذار کند و تنها توسعه برخی ابزار و تجهیزات فرعی را به دست هوآوی بدهد. حالا به نظر می‌رسد که دو شرکت بزرگ مخابراتی و عرضه‌کننده موبایل در این کشور یعنی وودافون و EE در نظر دارند با شرکت 5G قطع همکاری کنند و دیگر محصولات و گوشی‌های هوشمند آن را تحت تأثیر محدودیت‌های جدید اعمال شده از سوی گوگل به فروش نرسانند. از طرفی دیگر، شرکت ARM هم که یک تراشه‌ساز معروف مستقر در بریتانیاست، نیز اعلام کرده است، قرار داد همکاری خود با هوآوی را به دلیل تحریم‌های تجاری آمریکا به حالت تعلیق درخواهد آورد و بدین ترتیب از فروش تراشه‌های خود به این شرکت چینی خودداری خواهد کرد. همچنین براساس گزارشی که در BBC آمده است، شرکت استفاده از سیستم‌عامل اندروید توسط هوآوی تنها محدود به لایسنس‌های متن باز و AOSP خواهد بود.

موج تحریم علیه هوآوی به کشورهای دیگر همچون ژاپن و بریتانیا نیز رسیده و آنها اعلام کرده‌اند که تحت تأثیر محدودیت‌های جدید آمریکا تمایلی به ادامه همکاری با آن ندارند. به گزارش ایسنا، نیویورک تایمز در گزارشی به تصمیم جدید شرکت آمریکا برای تحریم و بایکوت کند چرا که این کار به دلیل آنکه کارخانه‌های سازنده گوشی‌های آیفون در چین مستقر هستند و در صورتی که از سوی دولت و کاربران چینی مورد تحریم قرار بگیرند، میزان فروش آن در این کشور پنهانوار که یکی از اصلی‌ترین و بزرگ‌ترین بازارهای فروش اپل در جهان به شمار می‌رود، به شدت کاهش می‌یابد. در نتیجه، اپل مجبور می‌شود خیل عظیمی از کارگران فعال در کارخانه‌های یگاترون و فاکسکان در چین را اخراج کند و خط تولیدهای این کارخانه‌های چینی را منحل اعلام کند؛ اقدامی که بدون شک ضربه بزرگی به اقتصاد کنونی و تحت فشار چین وارد خواهد کرد و خسارتان جبران‌ناپذیرتری در مقایسه با بایکوت محصولات اپل را برای چین به بار خواهد آورد. طبق گزارش وبسایت phonearena، بنابراین به نظر می‌رسد که با احسان این مسأله، دولت چین هرگز به تحریم و بایکوت محصولات شرکت آمریکایی اپل و گوشی‌های آیفون که سهم بزرگی از بازار فروش چین را به خود اختصاص داده‌اند، روی نیاورد و به سایر گزینه‌های احتمالی برای دشمنی با ایالات متحده آمریکا فکر کند تا بتواند علاوه بر آسیب رساندن و ضربه به اقتصاد آمریکا، شاهد کمترین تأثیر و تبعات منفی آن باشد. بعد از اعلام تحریم هوآوی از سوی آمریکا، موج جدیدی از توتیت‌ها و واکنش‌های شدید کاربران چینی در شبکه‌های اجتماعی به وجود آمده است که همگی آمادگی خود را برای حمایت از این شرکت چینی اعلام کرده‌اند و خواستار اقدامات متقابلی که به اقتصاد و تکنولوژی ایالات متحده آمریکا ضربه بزند، شدند که از جمله مهم‌ترین این درخواست‌ها می‌توان به بایکوت و تحریم محصولات عرضه شده توسط اپل اشاره کرد.



بازگشایی سامانه رجیستری موبایل مسافری!

درستی با تأکید بر اینکه پس از تأمین نیاز بازار از سوی واردکنندگان اجرای طرح رجیستری گوشی‌های همراه مسافر نیز قطع خواهد شد، افزود: هم‌اکنون با قطع سامانه مد نظر قیمت تلفن همراه در بازار تا ۶۰۰ هزار تومان افزایش یافته در حالی که شرکت‌های واردکننده حق گران‌فروشی را ندارند. وی یادآور شد: در راستای نشست‌های مکرری که با وزارتخانه‌های کشور و صنعت، معدن و تجارت برگزار شده با اختصاص ارز برای واردات گوشی همراه واردکنندگان نیاز بازار را تأمین خواهند کرد.

تلفن همراه را رجیستر کنند. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان دستگاه‌های صوتی، تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی آن بازگشایی سامانه رجیستری گوشی همراه مسافر خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، ابراهیم درستی در مصاحبه با رادیو، افزود: بازگشایی دوباره سامانه رجیستری گوشی همراه مسافر وضعیت بازار به روال سابق بر خواهد گشت تا از زبان مردم کننده نهایی جلوگیری شود. وی اظهار داشت: در شرایط فعلی که واردکنندگان نمی‌توانند سهم بازار را تأمین کنند مسافران با ارائه کارت ملی و پرداخت حقوق دولت می‌توانند یک گوشی

تلفن همراه را رجیستر کنند. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان دستگاه‌های صوتی، تصویری، تلفن همراه و لوازم جانبی آن بازگشایی سامانه رجیستری گوشی همراه مسافر خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، ابراهیم درستی در مصاحبه با رادیو، افزود: بازگشایی دوباره سامانه رجیستری گوشی همراه مسافر وضعیت بازار به روال سابق بر خواهد گشت تا از زبان مردم کننده نهایی جلوگیری شود. وی اظهار داشت: در شرایط فعلی که واردکنندگان نمی‌توانند سهم بازار را تأمین کنند مسافران با ارائه کارت ملی و پرداخت حقوق دولت می‌توانند یک گوشی

تعریف بیش از ۳۰میلیارد دلار طرح پتروشیمی در چابهار

عبدالرحیم کردی روند توسعه را نیازمند حمایت دانست و گفت: اگر توانیم شریان مالی را برای این پیوند و ارتباط برقرار کنیم، این روند پیشرفت آهسته می شود. موضوعات مربوط به ارزشیو بانک ها همچنان برای سرمایه گذاران مهم بوده؛ به طوری که پرونده مربوط به این موضوع در شعبه اقتصاد مطرح است. وی یادآور شد: اگر شرایطی فراهم شود که یک بانک حتی از افغانستان را متقاعد کنیم تا شعبه ای در چابهار داشته یا اجازه تأسیس یک ارزشیو بانک اخذ شود، یک جریان مالی برقرار می شود. کردی با تأکید بر ظرفیت موجود به منظور توسعه اقتصادی بین المللی ایران ادامه داد: گاز، انرژی و... نیازهای اصلی پاکستان و چین در این منطقه به شمار می رود که می توانیم احداث یک منطقه آزاد مشترک را بین چین، پاکستان و ایران را در ریدمان دنبال کنیم.

فرصت هایی که در چابهار است به کمک شرکایمان در مجامع بین المللی استفاده شود. وزیر امور خارجه گفت: بسیار خوشحالم این فرصت به دست آمد تا ضمن بازدید از چابهار، با پتانسیل های آن از نزدیک آشناتر شوم تا بتوانیم در مذاکرات و مجامع بین المللی به نحو بهتری برای توسعه و آبادانی آن تلاش نماییم. از سوی دیگر باید اذعان کرد: تأمین منابع مالی برای پروژه ها، امری بسیار حیاتی است که در صورت عدم تأمین طرح های کلتنگ خورده، نیمه کاره رها خواهند شد و عملاً اهداف مناطقی همچون چابهار را در بایکوت قرار می دهند. مدیرعامل منطقه آزاد چابهار با تأکید بر سرمایه گذاری در صنایع چابهار اعلام کرد: بیش از ۳۰میلیارد دلار طرح نیز در حوزه پتروشیمی چابهار تعریف شده و پنج میلیارد دلار نیز طرح مجموعه فولاد دارای سرمایه ثبت شده است.

پتروشیمی مکران، محمدجواد ظریف در مسیر سفر به پاکستان در توقفی کوتاه در چابهار با حضور در سومین قطب پتروشیمی کشور در شهر ک پتروشیمی مکران ضمن اطلاع از آخرین مراحل پیشرفت فیزیکی بزرگ ترین طرح صنعتی جنوب شرق کشور، گفت: اهمیت این طرح و سایر طرح های مستقر در چابهار علاوه بر توسعه ثبات و امنیت در جنوب شرق کشور، کمک به ارتقای امنیت در کشورهای پاکستان و افغانستان نیز می باشد.

تلاش وزارت امور خارجه برای استفاده از ظرفیت های چابهار

وی با تأکید بر استفاده از راهکارهای مؤثر در تأمین مالی پروژه های پتروشیمی مستقر در شهرک پتروشیمی مکران و رفع موانع تسریع در ساخت سومین قطب پتروشیمی کشور، گفت: تمام تلاش وزارت امور خارجه این است که از

چابهار یکی از قطب های مهم و اصلی در صنعت پتروشیمی محسوب می شود که علی رغم تحریم ها سرمایه گذاری مانند چین آمادگی خود را برای احداث پارک پتروشیمی در این حوزه صنعتی علنی کرده است. این در حالی است که فقط در حوزه پتروشیمی ۳۰میلیارد دلار طرح در این منطقه تعریف شده است. اهمیت ادامه حیات پروژه ها در چابهار علاوه بر داشتن مزیت اقتصادی به مسایل سیاسی نیز توجه خاصی دارد. اهمیت طرح های حاضر در چابهار علاوه بر توسعه ثبات و امنیت در جنوب شرق کشور، کمک به ارتقای امنیت در کشورهای پاکستان و افغانستان نیز کند. این سخنی است که محمدجواد ظریف در خصوص استراتژی خاص چابهار اظهار می کند. به گزارش منقاصه مزایده به نقل از روابط عمومی

منهای نفت

انتقال پسماندهای خطرناک پتروشیمی به گیلان تکذیب شد



روابط عمومی محیط زیست گیلان اعلام کرد: ادعای برخی رسانه ها مبنی بر انتقال پسماند خطرناک پتروشیمی برای دفن در گیلان صحت نداشته و این پسماندها با تدابیر امنیتی برای باز یافت منتقل شده است. به گزارش منقاصه مزایده، در پی انتشار مطلبی در برخی رسانه ها و فضای مجازی پیرامون انتقال پسماند خطرناک پتروشیمی به استان گیلان برای تنویر افکار عمومی و رفع نگرانی مردم گیلان و دوستداران محیط زیست به اطلاع می رساند، اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان در سال ۹۷ با جایگزینی واحد پالایش روغن گیلان با کارخانه تصفیه دوم روغن واریان در حاشیه شهر لوشان موافقت کرد، واحد مذکور دارای مجوز از اداره صمت برای باز یافت پسماندهای شیمیایی است اما با محدودیت ایجاد شده از سوی اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان صرفاً به باز یافت EDC اتیلن دی کلراید از میعانات پتروشیمی محدود شد.

این نوع از میعانات جز پسماندهای دارای ارزش اقتصادی بالا و صادراتی است و به همین دلیل باز یافت می شود، یکی از مهم ترین مراکز باز یافت این نوع مواد در استان های قزوین و مرکزی است که به دلیل مشابهت اقلیمی منطقه لوشان با استان قزوین با تأسیس این واحد در همان محدوده موافقت گردید.

سقوط حاشیه سود تولید مونوتیلن گلایکول در بازار آسیا

برخی تولیدکنندگان مونوتیلن گلایکول آسیا با هدف مواجه با بحران حاشیه سود منفی تولید این محصول تولید خود را در ماه ژوئن کاهش می دهند. به گزارش نپینا به نقل از پلاستس، یک منبع شرکت نان یا پلاستیکس (Nan Ya Plastics) عنوان کرد: قرار است تأسیسات ۷۲۰ هزار تنی شماره ۴ تولید مونوتیلن گلایکول شرکت در Mailiao تایوان در

اوایل ماه ژوئن امسال تعطیل شود و حجم قرارداد همین ماه تا ۶۰ هزار تن کاهش یابد. زمان از سرگیری فعالیت تأسیسات یادشده، بسته به شرایط آتی بازار، در هاله ای از ابهام قرار دارد.

از طرفی خط تولید شماره ۲ نان یا با ظرفیت ۳۶۰ هزار تن در سال، در حال حاضر برای یک تغییر کاتالیز (catalyst change) برنامه ریزی شده تحت عملیات تعمیر و نگهداری ۳۰ روزه قرار دارد.

همچنین شرکت ام ای جی گلوبال (MEGlobal) قرار است نرخ تولید در یکی از دو خط تولید مونوتیلن گلایکول خود در شعبه (Shuaiba) کویت را در ماه ژوئن تا سقف ۲۰ درصد کاهش دهد. کاهش که ماهانه نزدیک به ۱۰ هزار تن افت تولید را به دنبال خواهد داشت.

در کره جنوبی لونه کمیکال و در چین مجتمع های تولید مونوتیلن گلایکول مبتنی بر خوراک زغال سنگ نیز برنامه دارند برای مدت بیش از یک ماه تولید را به ترتیب تا سقف ۳۰۰ و ۵۵۰ هزار تن در سال کاهش دهند. این در حالست که در چین اکنون یک رشته عملیات تعمیر و نگهداری در برخی مجتمع های تولید این محصول در جریان است.

تولیدکنندگان بازار آسیا امیدوارند که اقدامات یادشده بتواند به بحران مازاد عرضه در بازار کمک کند.

پتروشیمی هامصوبه «ممنوعیت اخراج دسته جمعی کارگران» را دور زدند!

در همین راستا طی تماسی با منصور قمر، مشاور استاندار خوزستان در امور پتروشیمی و بنادر، جویای آخرین وضعیت کارگران اخراجی شد.

قمر در این باره، گفت: پس از تماس تعدادی از نمایندگان جامعه کارگری با اینجناب به عنوان مشاور استاندار خوزستان در امور پتروشیمی و بنادر درخصوص اخراج کارگران شرکت های لوله سازی ماهشهر، شرکت مهندسی موجان در پتروشیمی بندرامام و کارگران پتروشیمی فارابی، ضمن طرح موضوع با استاندار خوزستان، شخصاً با مسؤولان ارشد شرکت مهندسی موجان تماس گرفته و ضمن یادآوری مصوبه ممنوعیت اخراج دسته جمعی کارگران، خواهان تجدیدنظر در این خصوص شدم.

قمر بیان کرد: پس از ارائه توضیحات و دلایل کافی، خوشبختانه مسؤولان شرکت مذکور قول دادند که به صورت تدریجی و با اولویت تخصص های مورد نیاز، کارگران به کار سابق خود دعوت می شوند که این مسأله را تا به کارگیری آخرین کارگر اخراجی، دنبال خواهیم کرد.



درویشی ادامه داد: لذا از آقای بیرانوند، فرماندار شهرستان ماهشهر می خواهم که بدون هرگونه ممانعت، با شرکت هایی که از این مصوبه سرپیچی کرده و اقدام به اخراج دسته جمعی کارگران می کنند، بر خودر قانونی کند.

از اعضای شورای تأمین نیز است در زمان مسؤولیت فرماندار خوزستان در امور پتروشیمی و بنادر و فرماندار سابق شهرستان بندر ماهشهر معتقد است، تدابیر مناسب برای حفظ امنیت شغلی کارگران و ممنوعیت اخراج دسته جمعی آنان قبلاً در کمیسیون کارگری شهرستان مصوب شده است.

به گزارش ایلنا، قربان درویشی با ابراز تأسف از اخراج دسته جمعی کارگران در برخی شرکت های منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی در سال جدید، گفت: ماهشهر و بندر امام خمینی از منحصر فردترین مناطق کشورند که پتانسیل بالایی در حوزه صنعت و تجارت دارند. به همین دلیل ایجاد شرایط مناسب در محیط پیرامون صنعت در حوزه های مختلف اجتماعی، امنیتی، اقتصادی و شهری، از الزامات مهم و تأثیرگذار در جذب سرمایه گذار و توسعه منطقه است که همیشه در اولویت تصمیمات دولتمردان قرار داشته است.

وی ادامه داد: به همین خاطر و از آنجایی که بیکاری و مشکلات اقتصادی، پاشنه آشیل امنیت و انگیزه سرمایه گذاری است در کمیسیون کارگری آن شهرستان که متشکل از تعدادی

آگهی مناقصه

ردیف	شماره	موضوع مناقصه	بر گزار کننده	مبلغ ضمانت نامه (ریال)	آخرین مهلت تحویل پیشنهادات
۱	۵۵۰	خرید و حمل لوازم بهداشتی و وسایل شوینده برای یک شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد	شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد	۳۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۹۸/۰۳/۲۲

برای اطلاعات بیشتر در خصوص نحوه دریافت و تحویل اسناد به آدرس www.ets.mashhad.ir مراجعه نمایید. ثبت نام کلیه مناقصه گران در سامانه vendor.mashhad.ir الزامی می باشد.

شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد

آگهی مزایده

سند اعم از شهرداری، اداره ثبت، اداره مالیات و غیره به عهده برنده مزایده می باشد. ۴- پیشنهاددهندگان باید قبل از ۲۵ قیمت پایه مزایده را به عنوان سپرده نقدی شرکت در مزایده به حساب شماره ۰۰۴ ۷۳۲۹۰۰۰ ۱۰۸۰ ورشکستان اداره تصفیه تهران نزد بانک ملی ایران شعبه وزارت دادگستری کد واریز و یا معادل وجه فوق چک بانکی در وجه اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران اخذ و قبض سپرده یا چک بانکی را ضمیمه پیشنهاد خود نماید. ۵- پیشنهادها باید در پاکت لاک و مهر شده با ذکر جمله مربوط به مزایده ملک شرکت صنایع چاپ و بسته بندی پروین کویر بزد مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاددهنده در روی پاکت تا ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۹۸/۰۴/۰۹ به دبیرخانه اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران خایان سپهبد قرنی مجتمع شهید بهشتی طبقه هفتم تسلیم شود. ۶- اداره تصفیه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات میهم، مشروط، فاقد سپرده و برخلاف شرایط این آگهی ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۷- پیشنهادها در ساعت ۱۱ صبح همان روز باز و قرانت خواهد شد حضور پیشنهاددهندگان در جلسه مزایده بلامانع است و عندالافتضاء در همان جلسه مزایده حضوری نیز به عمل خواهد آمد و برنده مزایده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. ۸- برنده مزایده باید ظرف مدت حداکثر یک ماه پس از جلسه مزایده بقیه ثمن معامله را در وجه اداره تصفیه تهران پرداخت نماید. ۹- چنانچه پرداخت بپاه در موعد مقرر انجام نگیرد یا آنکه برنده مزایده حاضر به اجراء تعهد خود نگردد وجه سپرده جهت شرکت در جلسه مزایده به نفع ورشکسته و هیات ستانکاران وی ضبط خواهد شد. ۱۰- بدیهی است چنانچه پرداخت بپاه در موعد مقرر انجام نگیرد یا آنکه برنده مزایده حاضر به اجراء تعهد خود نگردد علاوه بر جبران خسارت وارده از محل وجه تودیی نسبت به فروش مورد مزایده از طریق بایسده مجدد اقدام خواهد شد. ۱۱- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به اداره تصفیه مراجعه نمایند.

کرمانشاهی- مستشار قضایی شعبه اول و رئیس اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران

آگهی دعوت به ارزیابی کیفی مناقصه

شماره ۵۸/۹۸/۰۱ (فراخوان دوم)

- ۵- پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات <http://iets.mpor.org.ir> فقط جهت ثبت اسناد مناقصه و صور تجلیات مناقصه خواهد بود.
- ۶- آخرین مهلت داوود و دریافت اسناد ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد، روز دوشنبه مورخ ۹۸/۰۳/۱۲ می باشد.
- ۷- آخرین مهلت بازگذاری و تحویل اسناد ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد، روز پنجشنبه مورخ ۹۸/۰۳/۱۲ می باشد.
- ۸- هزینه چاپ و نشر دوتیبت آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
- ۹- در پایان فرایند ارزیابی کیفی از مناقصه گرانی که حداقل امتیاز ارزیابی کیفی را کسب کرده باشند جهت ورود به مناقصه دعوت به عمل می آید.
- ۱۰- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:

آدرس: اداره کل راه آهن فارس، تلفن: ۰۷۱-۳۶۱۹۲۲۵۶-۰۷۱

- ۱۱- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: ۰۲۱-۴۱۹۳۴۰۰۲۱ دفتر ثبت نام سامانه ستاد: ۰۲۱-۸۸۹۶۹۳۷۲ و ۰۲۱-۸۵۱۹۳۷۴۰

اداره تدارکات و پشتیبانی اداره کل راه آهن فارس

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری تاکستان در نظر دارد پروژه زیر را از محل اعتبارات دولتی و از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	موضوع	بر آورده اولیه (ریال)	مدت	مبلغ سپرده (ریال)	شرایط مورد قبول
۱	احداث ایستگاه آتش نشانی تاکستان	۱۵,۹۶۴,۸۴۱,۷۱۲	۱ ماه	۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰	حداقل رتبه ۵ اینتیه

- ۱- شرایط مناقصی: ارا به مجوز و گواهی صلاحیت مورد تایید (حداقل رتبه ۵ اینتیه یا راه و بند) و امکانات و تجهیزات مربوط به اجرای پروژه و همچنین ارایه کار مشابه در رزومه و سوابق اجرایی
- ۲- نوع سپرده شرکت در مناقصه: به صورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز به حساب شماره ۰۰۹ ۵۹۴۵۸۰۰ ۱۰۶۰ به نام شهرداری تاکستان نزد بانک ملی شعبه مرکزی تاکستان
- ۳- مهلت: هزینه و محل دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۹۸/۰۳/۰۷ تا پرداخت مبلغ ۶۰۰,۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۸۲۷۹۸۳۹۳ بانک شهر از امور قراردادهای شهرداری تاکستان
- ۴- مهلت و محل تحویل اسناد مناقصه: حداکثر تا وقت اذان اداری روز ۹۸/۰۳/۲۴ به دبیرخانه شهرداری
- ۵- تاریخ بازگشایی پاکات: ساعت ۱۲/۳۰ مورخ ۹۸/۰۳/۲۷ در دفتر شهردار تاکستان.
- ۶- هزینه نشر آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
- ۷- در صورتیکه برندگان اول و دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد گردید.
- ۸- به پیشنهادهای مشروط و مخدوش و ناخوانا و بعد از مهلت مقرر به هیچ وجه ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۹- سایر اطلاعات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.
- ۱۰- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۲۸-۳۵۲۲۰۷۰۱ واحد قراردادهای شهرداری تماس حاصل فرمایید.

رضا طاهر خانی- سرپرست شهرداری تاکستان

خودرو



سختگوی انجمن قطعه‌سازان



۹۵ درصد قطعه‌سازان با بالاترین ظرفیت خود در حال تولید قطعه هستند

مهدی قره‌داغلی | مناقصه

سختگوی انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو با اشاره به رسوب بیش از ۱۶۰ هزار دستگاه خودرو در کارخانجات ایران خودرو و سایپا، گفت: عملکرد انحصاری یکی، دو قطعه‌ساز داخلی و ندادن قطعات مورد نیاز بروز این مشکل شده است. فرهاد به‌نیا، امروز در نشست خبری در جمع خبرنگاران افزود: ۹۵ درصد قطعه‌سازان با بالاترین ظرفیت خود در حال تولید قطعه هستند، اما کسری یکی، دو قطعه سبب شده که خودروهای تولید شده تجاری نشوند. وی گفت: شرکت قطعه‌سازی که حدود ۸۰ درصد رسوب خودروهای ایران خودرو و سایپا را سبب شده، شرکتی است که تاکنون بیشترین ارز ۴۲۰۰ تومانی را دریافت کرده و در ماه‌های اخیر بیشتر مطالبات نقدی خود را وصول کرده است. به‌نیا بدون آنکه نامی از شرکت قطعه‌سازی مذکور ببرد، ادامه داد: عملکرد انحصاری این شرکت سبب شده تا سایر شرکت‌های قطعه‌ساز در معرض تعطیلی قرار بگیرند. وی اظهار داشت: شنیده‌ها حاکی است اکنون شرکت یادشده در حال خرید شرکت‌های نیمه‌تعطیل قطعه‌سازی است، در حالی که اگر پول دارند باید جنس و قطعه به خطوط خودروسازی تزریق کنند. این مقام صنفی تأکید کرد: از قوه قضاییه، مجلس شورای اسلامی و نهادهای بازرسی، نظارتی و امنیتی تقاضا

داریم به صورت فوری در این قضیه ورود کنند، زیرا عملکرد شرکت یادشده دقیقاً در راستای تحریم‌های دشمنان است و قطعه‌سازان را با افت تیراژ مواجه کرده و افزایش قیمت خودرو و نارضایتی‌های مردمی را دامن زده است. سختگوی انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو خاطر نشان کرد: صنعت قطعه‌سازی توانایی دوزدن تحریم‌ها را دارد مشروط به اینکه ارز و پول لازم در اختیار شان قرار بگیرد. همچنین سختگوی انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو در ادامه به تغییر مرجع قیمت‌گذاری خودروها از سازمان حمایت به شورای رقابت اشاره کرد و گفت: در سال‌های گذشته شاهد بودیم شرکت‌های غیررقابتی فولاد، مس، پتروشیمی، روی، آلومینیم و... به فراموشی سپرده‌شده یا از روند رسیدگی شورای رقابت کنار رفتند. به‌نیا افزود: در نتیجه، از سال ۹۳ هجش دوباره قیمت خودرو را شاهد بودیم. وی یادآور شد: سال ۹۱ قیمت آلومینیم کیلویی ۶۹۰۰ تومان و در سال ۹۷ به ۴۰ هزار تومان رسید، همچنین قیمت مس در این مدت از کیلویی ۲۲ هزار به ۷۲ هزار تومان و ورق فولادی از هزارو ۷۰۰ به شش هزارو ۸۰۰ تومان افزایش یافت، اما شورای رقابت در این زمینه‌ها و چرایی این افزایش‌ها ورود نکرد. به‌نیا ادامه داد: قیمت‌گذاری دستوری در هیچ کجای جهان نتیجه‌بخش نبود، اما با وجود کارنامه بد شورای رقابت بین سال‌های ۹۳ تا ۹۷، دوباره این شورا در مقوله قیمت‌گذاری ورود

کرده است.

وی تأکید کرد: آزادسازی قیمت خودرو و کنترل مدیریت بر صنعت خودروسازی، بهترین راهکار در شرایط کنونی است. این عضو هیأت‌مدیره سازندگان قطعه و مجموعه‌های خودرویی اظهار کرد: با توجه به آنچه که بیان شد، قوه‌قضاییه، مجلس شورای اسلامی، نهادهای بازرسی، نظارتی و حتی امنیتی باید هر چه سریع‌تر به این موضوع ورود کنند. صراحتاً اعلام می‌کنم که لیست قطعه‌سازان مذکور هم در انجمن خودروسازان و هم در دفاتر آنها موجود است؛ لذا لازم است آن‌که لیست شامل نام شرکت‌ها، نام قطعاتی که لیست مطالبه شود، ضمن آن‌که لیست مطالبه، میزان مطالبات دولتی که طی سه ماه اخیر تومانی که مطالبه، میزان مطالبات دولتی که طی سه ماه اخیر دریافت کرده‌اند و همچنین انگیزه از این کارشکنی را ایجاد کرده مشخص شود. در ادامه مازیار بیگلر، دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو، افزود: در سه ماهه پایانی پارسل ماهیویه هیأت دولت چهارهزار میلیارد تومان تسهیلات در اختیار قطعه‌سازان قرار گرفت که بسیاری از مشکلات این صنعت را در ایام پایانی سال حل کرد، اما مطابق همان مصوبه باید بود ۸۴۴ میلیون یورو (معادل هفت‌هزار میلیارد تومان) دیگر در اختیار قطعه‌سازان قرار بگیرد که تا امروز محقق نشده است. وی با اشاره به مکاتبه‌های متعدد با بانک مرکزی و دفتر

معاول اور رییس جمهوری در این زمینه و نتیجه‌بخش نبودن آنها، یادآور شد: بانک مرکزی در روزهای گذشته با ارسال نامه‌ای اجمالی در این خصوص و در حالی که با شرایط جنگ اقتصادی مواجه هستیم، خواسته به نوعی با پرداخت نکردن مبلغ باقیمانده، صنعت خودروسازی و قطعه‌سازی را از سر خود باز کند. بیگلر تأکید کرد: اگر پرداخت ۸۴۴ میلیون یورویی وعده داده شده تا دو هفته دیگر به تأخیر بفتد، صنعت قطعه‌سازی زمین‌گیر خواهد شد و بیش از ۷۵۰ هزار شغل در گیر با این صنعت در معرض خطر قرار خواهند گرفت. وی یادآور شد: این در حالی است که با دریافت تسهیلات چهار هزار میلیارد تومانی در شب عید، توانستیم تیراژ تولید خودروها را دو برابر افزایش دهیم. این مقام صنفی به ۲۰ برابر شدن هزینه‌ها ناشی از کاهش ارزش پول ملی و متوقف شدن خریدهای مدت‌دار و پیش‌خریدهای قطعه‌سازان اشاره کرد و هشدار داد: مسؤول مستقیم بیکاری قطعه‌سازان و سایر مشکلات اجتماعی پس از آن، تأمین نشدن نقدینگی مورد نیاز از سوی بانک مرکزی است. گفتنی است؛ نمایندگان مجلس شورای اسلامی روز یکشنبه هفته گذشته (۲۹ اردیبهشت ماه) در بررسی طرح ساماندهی بازار خودرو، بند مربوط به مرجع قیمت‌گذاری خودرو را مورد بررسی قرار دادند و در نهایت مجدداً شورای رقابت را مرجع قیمت‌گذاری خودرو معرفی کردند.

خودروسازان تا زمان تحویل تعهدات خود حق پیش‌فروشی جدید ندارند

معاون وزیر صمت خبر داد

مدیرعامل سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت: خودروسازان تا زمان تحویل تعهدات خود حق پیش‌فروش جدید ندارند. به گزارش مناقصه‌مزایده، عباس تابش در نشست خبری در جمع خبرنگاران از معرفی چهار خودروساز به سازمان تعزیرات حکومتی به‌دلیل گران‌فروشی خبر داد و افزود: قیمت پراید مورد تأیید ما نیست. وی اظهار داشت: تاکنون چهار خودروساز به‌دلیل گران‌فروشی به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی شده‌اند. ۸۰ هزار خودروی ناقص در انبارهای خودروسازان معاون وزیر صنعت از وجود ۸۰ تا ۸۰ هزار خودروی ناقص در انبارهای خودروسازان خبر داد و افزود: تمام تلاش ما این است که این خودروهای ناقص تکمیل شوند.



تابش، کاهش وابستگی به خارج از کشور را یکی از بندهای بسته وزیر صنعت برای اصلاح وضعیت خودروسازان عنوان کرد و گفت: کاهش وابستگی به خارج موضوع مهمی است چرا که دشمنان ما بر روی خودرو و واردات قطعات خودرو تمرکز کرده‌اند تا مانع تولید در این بخش شوند. با این وجود در کشورمان ظرفیت‌های خوبی داریم و می‌توانیم از توانایی جوانان نخبه برای داخلی‌سازی بیشتر قطعات خودروها بهره بگیریم. به گفته این مقام مسؤول، دو خودروساز کشور با بهره‌گیری از توان داخلی و کاهش وابستگی به واردات تاکنون ۷۸ میلیون دلار صرفه‌جویی داشته‌اند. تعیین تکلیف اموال مازاد شرکت‌های خودروساز از دیگر مفاد بسته وزارت صنعت برای بازار خودرو است که به گفته تابش، خودروسازان باید با فروش اموال مازاد خود، نسبت به کوچک‌سازی ساختار و کاهش هزینه‌های تمام‌شده‌شان اقدام کنند. خروج سازمان حمایت از قیمت‌گذاری خودرو به ما ابلاغ نشده است

تابش در مورد خروج قیمت‌گذاری خودرو از سازمان حمایت، گفت: مصوبه‌ای در راستای خروج سازمان حمایت از بحث قیمت‌گذاری خودرو به ما ابلاغ نشده و برای این اساس، هیچ وظیفه‌ای در این باره از سازمان حمایت به جای دیگری منتقل نشده است.

آگهی مناقصه یک مرحله‌ای



سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی در نظر دارد مناقصه خرید لوله پلی اتیلن (به مقدار ۷۱۵۰ متر) توسط تولید کنندگان و فروشنندگان دارای مجوز و استاندارد، مطابق شرایط جدول ذیل و مشخصات پیوست، را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از تاریخ پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پاکت از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (نستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. شرح کار:

شرح کار	محل تحویل	مبلغ برآورد (ریال)	تضمین (ریال)	تحويل	شماره فراخوان
خرید لوله پلی اتیلن	شهرستان‌های پیوست	۴۳۳۴۳۸۳۲,۰۰۰	۲۱۷,۱۹۱,۰۰۰	ole	۲۰۹۸۰۰۰۰۰۸۵۰۰۰۰۰۱

تضمین شرکت در مناقصه می‌بایست بصورت ضمانت نامه بانکی یا اوراق مشارکت و یا اوراق بدهی به حساب ۲۱۶۴۲۰۵۲۰۴۰۲ نزد بانک کشاورزی به نام سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی باشد. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: ۹۸/۰۲/۳۰ می‌باشد. مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ روز دوشنبه تاریخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۶ مهلت زمانی ارایه پیشنهاد: تا ساعت ۰۸:۰۰ روز شنبه تاریخ ۱۳۹۸/۰۳/۱۸ زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۰۹:۰۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۳۹۸/۰۳/۱۹ ۱- اصل ضمانت فرایند ار جاع کار (شرکت در مناقصه) قبل از ساعت بازگشایی پاکت‌ها تحویل اداره امور پیمانها و قراردادها گردد. ۲- برنده باید دارای کد معاملاتی از فرا بورس جهت پرداخت اوراق خزانه اسلامی باشد. ۳- پرداخت به صورت اسناد خزانه اسلامی و با سر رسید ۱۴۰۰/۰۴/۲۸ و یا تأیید مدیریت جهاد کشاورزی شهرستانهای مربوطه، مدیریت آب و خاک و مدیریت رفاه و پشتیبانی سازمان مقدور خواهد بود. ۴- دارای تأییدیه از سامانه های نوین آبیاری وزارت جهاد کشاورزی و بارگذاری تصویر آن در سامانه به همراه بقیه مدارک طبق شرح پیوست. ۵- حمل، بارگیری و تخلیه در مزارع تعاونی های تولید شهرستانهای اراک، ساوه، خنداب و کمیجان به عهده فروشنده می باشد. پیشنهاد قیمت بدون بارگذاری و ارسال مدارک درخواست شده در سامانه مردود است. (طبق اسناد پیوست) اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارایه پاکت‌های الف: آدرس: اراک، خیابان جهان سازندگی، سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی تلفن سازمان: ۰۲۱۱۳۶۲۱۱-۱۷-۳۳۱۱۳۶۲۱۱-۰۸۶ تلفن اداره امور پیمانها و قراردادها: ۰۸۶-۳۳۱۳۱۰۴-۳۳۱۳۱۰۴ اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱۲۷۳۱۳۱۳۱ - دفتر ثبت نام: ۰۲۱۸۹۶۹۷۳۷۲ - ۰۲۱۸۹۱۹۳۷۶۸ - دفتر ثبت نام اراک: ۰۸۶۳۳۲۴۵۲۴۸-۰۸۶ اداره امور پیمانها و قرارداد های سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی

آگهی مزایده

پیرو آگهی مزایده شماره ۱۱۱ مورخ ۹۸/۰۲/۰۹ شهرداری آران و بیدگل به استناد مصوبه شماره ۲۷۸۴ مورخ ۹۷/۱۲/۱۴ شورای اسلامی شهر آران و بیدگل در نظر دارد نسبت به اجاره و بهره برداری مجموعه غسل‌خانه و آمبولانس متوفیات به مدت یکسال جمعاً به مبلغ ۱۶,۵۰۰,۰۰۰ ریال متعلق به این شهرداری به شرح ذیل و از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید تا حداکثر ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار نوبت دوم این آگهی جهت اطلاع از شرایط شرکت در مزایده به شهرداری آران و بیدگل مراجعه نمایند. ضمناً هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مزایده است و کمیسیون در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. ۱- اجاره مجموعه غسل‌خانه به همراه سایر تجهیزات متعلقه واقع در ضلع جنوبی پارک شادی به‌زای هرامه مبلغ ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال و برای مدت یکسال. ۲- اجاره بهای یک دستگاه خودرو آمبولانس مزدا ۲۰۰۰ به شماره انتظامی ۴۳-۴۲۵ ۱۶ مدل ۸۲ مخصوص حمل متوفیات دارای بیمه نامه شخص ثالث و فاقد عیب و نقص فنی به ازای قیمت پایه ماهیانه ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال برای مدت یکسال

رضا رضائی-شهردار آران و بیدگل

آگهی مناقصه

پیرو آگهی مناقصه شماره ۲۲۵۶ مورخ ۹۸/۰۲/۱۰ شهرداری آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبه شورای اسلامی شهر به شماره ۴۰ مورخ ۹۸/۰۱/۱۱ نسبت به انتخاب پیمانکار خرید و اجرای عملیات روشنایی معابر شهرک صنعتی سلیمان صباحی بیدگلی به اعتباری بالغ بر ۳,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال از طریق مناقصه عمومی و واگذاری به بخش خصوصی اقدام نماید. لذا از کلیه پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت اطلاع از شرایط، اخذ مدارک و شرکت در مناقصه ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار نوبت دوم این آگهی به شهرداری آران و بیدگل مراجعه نمایند. * لازم به ذکر است هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد و کمیسیون در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.

رضا رضائی-شهردار آران و بیدگل

آگهی مناقصه

پیرو آگهی مناقصه شماره ۲۲۵۷ مورخ ۹۸/۰۲/۱۰ شهرداری آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبه شورای اسلامی شهر به شماره ۴۲ مورخ ۹۸/۰۱/۱۱ نسبت به انتخاب پیمانکار جهت تهیه و اجرای عملیات جدول گذاری و پیاده‌رو سازی محدوده شهرک صنعتی سلیمان صباحی بیدگلی با اعتباری بالغ بر ۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال از طریق مناقصه عمومی و واگذاری به بخش خصوصی اقدام نماید. لذا از کلیه پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت اطلاع از شرایط، اخذ مدارک و شرکت در مناقصه ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار نوبت دوم این آگهی به شهرداری آران و بیدگل مراجعه نمایند. * لازم به ذکر است هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد و کمیسیون در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.

رضا رضائی-شهردار آران و بیدگل

آگهی مناقصه

پیرو آگهی مناقصه شماره ۲۲۵۸ مورخ ۹۸/۰۲/۱۰ شهرداری آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبه شورای اسلامی شهر به شماره ۴۱ مورخ ۹۸/۰۱/۱۱ نسبت به انتخاب پیمانکار جهت تهیه و اجرای عملیات عمرانی شامل آسفالت و لکه گیری معابر شهرک صنعتی سلیمان صباحی بیدگلی با اعتباری بالغ گان بر ۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال از طریق مناقصه عمومی و واگذاری به بخش خصوصی اقدام نماید. لذا از کلیه پیمانکاران واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت اطلاع از شرایط، اخذ مدارک و شرکت در مناقصه ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار نوبت دوم این آگهی به شهرداری آران و بیدگل مراجعه نمایند. * لازم به ذکر است هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد و کمیسیون در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.

رضا رضائی-شهردار آران و بیدگل



انرژی نفت و نیرو

پیمانکاران و سازندگان نفتی همچنان در جامی زند؟!

■ سمیه مهدوی ■ مناقصه

از جمله اولویت‌های وزارت نفت به کارگیری حداکثری ظرفیت سازندگان و تجهیزات صنعت نفت است، امری که با نگاهی به امارو ارقام ارائه‌شده از سوی کارشناسان و مسؤولان می‌توان نتیجه گرفت که میزان موفقیت این امر در هاله‌ای از ابهام به سر می‌برد.

در شرایطی که ۷۰ درصد از ظرفیت سازندگان داخلی تجهیزات صنعت نفت خالی مانده و عملاً تنها ۳۰ درصد در بازار از ظرفیت این صنف استفاده می‌کنند؛ برداشتن موانع از سر راه سازندگان تجهیزات ضرورتی است که باید در وزارت نفت توجه ویژه‌ای به آن مبذول شود، تا در نهایت برنامه اساسی برای حل این معضل تدوین شود. رییس کمیسیون انرژی و محیط‌زیست اتاق بازرگانی تهران پیش‌تر در گفت‌وگو با مناقصه‌مزایده بیان کرده بود: با توجه به رشد دانش فنی و تکنولوژی ضریبی که می‌توان در اختیار پروژه‌ها

گذاشت، حداکثر در حدود ۷۰- ۷۵ درصد است که می‌توان امکان ساخت آن را در بازار داخلی فراهم کرد.

این در حالی است که باید فضای بیشتری به بخش خصوصی جهت عرض‌اندام داد ولی به گفته رضا پدیدار در ترکیب سبد مدیریت اقتصادی ۸۴ درصد از آن در دست دولت قرار دارد، بنابراین باید توانی ایجاد کرد تا بیشترین سهم مدیریت در اختیار بخش خصوصی

قرار بگیرد. لذا می‌توان اینگونه برداشت کرد تا زمانی که سایه دولت در بخش‌های مدیریتی اقتصادی گسترده باشد، نمی‌توان انتظاری برای مهیا کردن فضا جهت حضور بخش خصوصی واقعی داشت.

چالش‌های بخش خصوصی ادامه دارد



حالا وی پس از گذشت یک سال در اظهاراتی که به تازگی بیان کرده است همچنان از موضع قبلی خود سخن می‌گوید و این به معنای آن است که در ظرف این مدت

چالش‌های بخش خصوصی همچنان برقرار است؛ نه میزان سهم بخش خصوصی در اقتصاد افزایش یافته است و نه از ظرفیت خالی ۷۰ درصدی سازندگان و پیمانکاران استفاده شده است.

رضا پدیدار در این خصوص به اینلنا، گفت: با خروج شرکت‌های خارجی از پروژه‌های نفت و گاز ایران، توجه دولت به بخش خصوصی داخلی بیشتر شده اما در بخش بالادستی نفت، حجم پروژه‌ها کاهش پیدا کرده است. وی اضافه کرد: در بخش اکتشاف و تولید به دلیل ناهمواری‌های اقتصادی، طرح‌های توسعه‌ای کاهش پیدا کرده و یا متوقف شده و به همین دلیل ظرفیت پیمانکاران خالی مانده است.

به گفته پدیدار، اکنون ۷۵ درصد ظرفیت پیمانکاران و حدود ۷۰ درصد ظرفیت سازندگان داخلی خالی است و این شرکت‌ها با کمتر از یک‌سوم از ظرفیت خود کار می‌کنند.



مدیرعامل توانیر

قبوض کاغذی برق به تدریج حذف می‌شوند



نگرفتن در گروه پر مصرف‌ها گفت؛ با توجه به اینکه در تابستان وسایل سرمایشی بیشترین میزان مصرف برق را به خود اختصاص می‌دهند، مشترکان در صورت توجه و دقت در چگونگی استفاده از وسایل سرمایشی، می‌توانند به میزان زیادی از مصرف برق خود را کاهش دهند.

وی درباره سهم وسایل سرمایشی از مجموع برق مصرفی کشور در تابستان اظهار داشت: در این فصل حدود ۲۲ هزار مگاوات یا معادل ۴۰ درصد از مصرف برق کشور، به وسایل سرمایشی اختصاص دارد.

متولی‌زاده در خصوص هزینه‌های تولید برق نیز، گفت: برق به معنی واقعی از تولید به مصرف است یعنی بازدن یک کلید، برق باید در صدها کیلومتر دور تر تولید و از طریق تأسیسات و شبکه‌های انتقال و توزیع، با سرعت نور منتقل و روشنایی مورد نیاز مردم تأمین شود.

وی اضافه کرد:، به‌ازای هر یک کیلووات‌برق باید ۲۰ میلیون تومان برای احداث این زیرعیه تولید، انتقال و توزیع سرمایه‌گذاری شود تا برق مورد نیاز مردم تأمین و به خانه‌های آنان برسد.

وی افزود: قیمت تمام‌شده برق به ازای یک کیلووات ساعت بیش از ۱۲۰ تومان، بدون احتساب هزینه سوخت

است اما مشترکان به ازای هر کیلووات ساعت ۷۰ تومان

یک ماه پیش روسیه مجبور شد صادرات نفت از طریق خط

لوله دروزبا را که شاخه شمالی آن به لهستان و آلمان می‌رود و شاخه جنوبی آن به اوکراین، مجارستان، اسلواکی و جمهوری چک می‌رود متوقف کند. این خط لوله در پالایشگاه موزیر در

بلاروس دو شاخه می‌شود.

منابع آگاه اظهار کرده‌اند شرکت‌های روسیه، بلاروس و اروپایی هفته گذشته در ورشو درباره این طرح گفت‌وگو کردند.

حدود یک میلیون تن نفت آلوده در خط لوله لهستان و آلمان

ماده است که

کشور‌ها باید درباره پاکسازی آن تصمیم بگیرند.

قبوض کاغذی برق، ارتباط دوسویه‌ای با آنها برقرار کنیم.

وی ادامه داد: در قالب این برنامه، با حذف قبوض کاغذی برق که باعث صرفه‌جویی اقتصادی خواهد شد، امکان ارسال پیام‌های لازم، اطلاع‌رسانی از ساعت‌های پیک و ارائه مکنایزها و راهکار‌های کاهش مصرف برق به مشترکان به ویژه در بخش خانگی فراهم خواهد شد.

وی افزود: کاهش مصرف به ویژه در بخش خانگی بسیار ساده است به‌طوری که براساس مطالعات انجام شده، بدون اینکه سطح رفاه خانوار کاهش پیدا کند مردم می‌توانند تا ۳۰ درصد مصرف برق خود را کاهش دهند.

متولی‌زاده همچنین با اشاره به اینکه از هشت‌هزار و ۷۶۰ ساعت در سال، در حدود ۵۰۰ ساعت با مشکل افزایش شدید مصرف برق مواجه هستیم که با کاهش مصرف برق وسایل سرمایشی به راحتی قابل تأمین است.

وی خاطرنشان کرد: یک کیلووات برق معادل تزریق یک کیلوگرم دی‌اکسید کربن به جو است و با کاهش مصرف می‌توان در طول سال گاز ۲۰۲ متری وارد جو کرد.

متولی‌زاده درباره راهکار‌های صرفه‌جویی ۲۰ درصدی توسط مشترکان برق نیز گفت: منحنی ۲۴ ساعته بار نشانگر آن است که با مدیریت مصرف، می‌توان شبکه برق کشور را در ساعت‌های پیک مدیریت و از اعمال محدودیت جلوگیری کرد.

مدیرعامل توانیر با اشاره به دمای ۲۴ درجه به عنوان دمای آسایش ۲۴ پیدآور شد: تنظیم درجه کولر گازی روی عدد ۲۴، به تنهایی می‌تواند ۲۰ درصد صرفه‌جویی در مصرف برق را به دنبال داشته باشد. همچنین استفاده از سایه‌بان برای جلوگیری از تابش آفتاب روی کولر‌های آبی و تنظیم این نوع کولر‌ها روی دور کند، می‌تواند تا ۵۰ درصد صرفه‌جویی به دنبال داشته باشد.

وی ادامه داد: همچنین اگر هر خانوار ایرانی تنها یک لامپ خود را در ساعت‌های پیک خاموش کند، یک‌هزار مگاوات (معادل نیروگاه اتمی بوشهر) از مصرف برق کشور کاهش خواهد یافت.

متولی‌زاده تصریح کرد: تعرفه‌های جدید طوری طراحی شده‌اند که اگر مشترکان ۱۰ درصد مصرف برق را کاهش دهند، شاهد کاهش ۲۰ درصدی صورتحساب برق مصرفی خود خواهند بود که رسیدن به این میزان با راهکارهای بسیار ساده‌ای قابل دستیابی است.

منابع آگاه اظهار کرده‌اند: نفت آلوده با معکوس کردن جریان خط لوله، از بلاروس به روسیه برگردانده می‌شود.

حدود پنج میلیون تن نفت در خط لوله دروزبا به سطح بالای کربیدار گانیک که ماده شیمیایی مورد استفاده برای استخراج نفت سنگین است، آلوده شده است. میزان زیاد این ماده در خطوط لوله نه تنها برای تجهیزات پالایشگاهی خطرناک است بلکه برای افرادی که در معرض آن قرار می‌گیرند نیز مضر است و این ماده در دمای بالا گاز سمی تولید می‌کند که شبیه گاز مورد استفاده در جنگ جهانی اول است.

کیوسک اخبار

نفت در بورس انرژی صاحب شیوه‌نامه شد



وزیر نفت با بیان اینکه تاکنون عرضه نفت و میعانات گازی در بورس انرژی دارای شیوه‌نامه نبوده است، هدف از تدوین این شیوه‌نامه را شفافیت پولی در عرضه عنوان کرد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از خانه‌ملت، بیژن زنگنه درباره شیوه‌نامه نحوه عرضه نفت و میعانات گازی در بورس انرژی که به تازگی ابلاغ شده است، گفت: تاکنون عرضه نفت و میعانات گازی در بورس انرژی دارای شیوه‌نامه نبوده است و تنها با اجازه شورای هماهنگی اقتصادی سران سه‌قوه در این حوزه فعالیت داشتیم، اما با توجه به اینکه فروش نفت و میعانات گازی در بورس انرژی در قانون اسمال ذکر شد، شیوه‌نامه صریحی با در نظر گرفتن همه فعل و انفعالات فروش توسط وزارت نفت تدوین شده است.

وی افزود: در شیوه‌نامه عرضه نفت و میعانات گازی در بورس انرژی به مباحثی همچون نحوه قیمت‌گذاری و نحوه تعدیل قیمت‌ها اشاره شده، زیرا ممکن است از زمانی که خریدار در بورس برنده می‌شود تا زمان برداشت، دو تا سه ماه طول بکشد، از این‌رو باید مشخص شود قیمت‌ها چگونه تعدیل می‌شود تا دو طرف معامله متضرر نشوند و معامله متصفانه باشد. وزیر نفت درباره نقش تدوین شیوه‌نامه عرضه نفت و میعانات گازی در بورس در عرضه‌های بعدی و اینکه آیا می‌تواند در فروش بیشتر تأثیر داشته باشد، تصریح کرد: اساس بر این است که این عرضه در مسایلی همچون قیمت‌گذاری شفافیت داشته باشد تا افرادی که می‌خواهند قیمت دهند به‌درستی بدانند پول را چگونه از آنها دریافت می‌کنیم، همچنین بتوانند محاسبات خود را به دقت انجام دهند و همه آنها به‌طور یکسان اطلاعات مربوط به خرید و فروش را داشته باشند.

قیمت نفت افزایش یافت



قیمت شاخص نفت خام برنت روز جمعه (سوم خردادماه) به ۶۸ دلار و ۶۹ سنت و قیمت شاخص دبیولتی‌آی آمریکا به ۵۸ دلار و ۶۲ سنت رسید.

به گزارش رویترز، قیمت شاخص نفت خام برنت در روز پنجشنبه (دوم خردادماه) ۶۷ دلار و ۷۶ سنت و قیمت شاخص دبیولتی‌آی ۵۷ دلار و ۹۱ سنت به ازای هر بشکه بود. با وجود افزایش در روز جمعه، قیمت نفت در هفته گذشته شدیدترین افت هفتگی خود را در سال جاری میلادی تجربه کرد.

افزایش ذخیره‌سازی‌های نفت خام در آمریکا و نگرانی درباره تأثیر منفی تنش‌های تجاری آمریکا و چین بر تقاضای جهانی نفت، از مهم‌ترین عوامل افت قیمت نفت در هفته گذشته بودند.

جیم ریتربوش، رییس مؤسسه ریتربوش و شرکا، گفت: شرکت‌های آمریکایی آسیب‌دیده از افزایش تعرفه‌ها درباره خرید، ذخیره‌سازی و مسایل دیگر، تصمیم‌هایی می‌گیرند که می‌تواند سبب کاهش رشد اقتصادی آمریکا شود و بر تقاضای نفت این کشور تأثیر داشته باشد.

سامانه بالابری دستگاه حفاری در یایی راه‌اندازی شد

سامانه بومی‌سازی شده بالابری دستگاه حفاری دریایی شهید مدرس در آب‌های ساحلی خا رک راه‌اندازی و در مدار عملیات قرار گرفت.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت ملی حفاری ایران، سامانه بومی‌سازی‌شده بالابری (JACKING) دستگاه حفاری پس از بررسی‌های فنی و مهندسی و با توجه به ظرفیت‌ها و امکانات داخلی برای نخستین‌بار در کشور راه‌اندازی شد. سیدعبدا. موسوی، مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در آیین بهره‌برداری از این دستسازه گفت: راه‌اندازی سامانه بومی‌سازی‌شده بالابری دستگاه حفاری دریایی به منظور خودکفایی، خودانکایی، برنامه‌های اقتصاد مقاومتی و تکیه بر توانمندی داخلی است که نشان می‌دهد هیچ محدودیتی نمی‌تواند روند توسعه صنعت نفت در ایران را متوقف کند.

وی با تأکید بر اینکه انجام کارها باید بر مبنای برنامه‌ریزی مهندسی، نگاه بنگاه‌داری، توجه ویژه به مقوله درآمدزایی و دقت عمل در کنترل هزینه‌ها باشد، افزود: براساس محاسبات انجام‌شده، بازسازی دستگاه حفاری شهید مدرس از سوی شرکت‌ها و پیمانکاران خارجی حدود ۵ میلیون یورو هزینه داشت که با استفاده از توان داخلی سازمان و ۱۵ میلیارد ریال هزینه، از خروج ارز از کشور جلوگیری شد.

موسوی با اشاره به بازسازی و راه‌اندازی دستگاه حفاری دریایی شهیدمدرس و آمادگی این دکل برای به‌کارگیری در یکی از میدان‌های نفتی در گستره عملیاتی شرکت نفت فلات قاره ایران، گفت: همچنین دستگاه حفاری شهید رجایی که هم‌اکنون در موقعیت پارس جنوبی استقرار دارد نیز برای بازسازی و تعمیرات اساسی (اورهال) به یکی از یارد‌های تعمیراتی انتقال داده می‌شود. مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران افزود: حفار مردان این شرکت در عملیات دریا تاکنون خفر ۳۹۸ حلقه چاه نفت و گاز به مترای بیش از ۶۵۶ هزار ۶۰۰ متر را در کارنامه دارند که از این تعداد هفت حلقه اکتشافی، ۱۶۵ حلقه توسعه‌ای، یک حلقه توصیفی و ۲۲۵ حلقه تعمیری تکمیلی بوده است.

وی اظهار کرد: مدیریت عملیات حفاری در دریای ملی حفاری همسوی با اجرای پروژه‌های مربوط به شرکت فلات قاره در میدان‌های نفتی درود، فروزان، سبیری و سکوی نفتی ابودر، حداقل در ۶ فاز پارس جنوبی تعداد ۸۵ حلقه چاه گازی حفاری و تکمیل کرده که هم‌اکنون از سوی شرکت نفت و گاز پارس در مدار تولید قرار دارند.

موسوی گفت: در بررسی شاخص‌های آماری عملکرد شرکت در بخش دریا، ۱۴۲ حلقه چاه شامل ۶۰ حلقه توسعه‌ای و ۸۴ حلقه تعمیری تکمیلی به دستگاه حفاری شهید مدرس اختصاص دارد.